
 

 
HOTĂRÂREA Nr. 56/2017 

 

 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiții  
„SISTEM DE CANALIZARE-EPURARE APE UZATE SATE REBRICEA, RATEŞU-CUZEI, 

SASOVA, CRĂCIUNEŞTI, COMUNA REBRICEA, JUDEŢUL VASLUI” 
 

 având în vedere: 
 - adresa cu nr. 89737/19.07.2017 a Ministerului Dezvoltării Regionale, Administrației Publice și 
Fondurilor Europene – Direcția Generală de Dezvoltare Regională și Infrastructură; 

- expunerea de motive a primarului comunei Rebricea, raportul de avizare favorabil al comisiei de 
specialitate, precum şi raportul compartimentului de resort; 
 în conformitate cu:  

- prevederile Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 28/2013 pentru aprobarea Programului Naţional de 
Dezvoltare Locală; 

- prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările și completările ulterioare; 
- prevederile Legii nr. 227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificările și completările ulterioare; 
în temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) lit. „b“, alin. (4) lit. „e” și „f”, alin. (6) lit. „a” pct. 2, 4, 14, art. 45 

alin. (2) lit. „d” şi art. 115 alin. (1) lit. „b” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare,  
 

Consiliul local al comunei Rebricea, judeţul Vaslui, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 Art.1. Se aprobă Documentația tehnico-economică – faza studiu de fezabilitate a obiectivului de investiții 
„SISTEM DE CANALIZARE-EPURARE APE UZATE SATE REBRICEA, RATEŞU-CUZEI, SASOVA, 
CRĂCIUNEŞTI, COMUNA REBRICEA, JUDEŢUL VASLUI”. 
 Art.2. Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investiții „SISTEM DE 
CANALIZARE-EPURARE APE UZATE SATE REBRICEA, RATEŞU-CUZEI, SASOVA, 
CRĂCIUNEŞTI, COMUNA REBRICEA, JUDEŢUL VASLUI”, potrivit anexei care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre.  
 Art.3. Valoarea totală a investiției este de 6.456.924,00 lei inclusiv T.V.A. conform devizului general din 
anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre, după cum urmează:  

- Buget stat:  6.189.974,00 lei, inclusiv T.V.A. 19 %. 
- Buget local:   266.950,00 lei, inclusiv T.V.A. 19 %. 

 Art.4. Se aprobă cofinanțarea din bugetul local în sumă totală de 266.950,00 lei inclusiv T.V.A, 
reprezentând categoriile de cheltuieli care nu se finanțează de la bugetul de stat prin Programul Național de 
Dezvoltare Locală. 
 Art.5. Finanţarea obiectivului de investiţii prevăzut la art.1 se face în conformitate cu legislația în vigoare. 
 Art.6. Consiliul local Rebricea, județul Vaslui desemnează pe domnul Radu Valerică, primar al comunei 
Rebricea, ca reprezentant legal al proiectului. 

Art.7. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de primarul comunei Rebricea, judeţul 
Vaslui, prin compartimentul de specialitate.                         

   Rebricea, 25 octombrie 2017 
 

PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 

    Robac Florin                                 CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                                                   Secretarul comunei Rebricea, 

                                        p. Onu Alina-Elena    

 

R O M ÂN I A  
JUDEŢUL VASLUI  

COMUNA REBRICEA 
CONSILIUL LOCAL   

Cod poştal- 737455 – REBRICEA - Telefon: 0235/457050;   
Fax: 0335/780051  

 
 
 








	H.C.L.56.ITE sistem de canalizare
	HOTĂRÂREA Nr. 56/2017
	Rebricea, 25 octombrie 2017
	Robac Florin                                 CONTRASEMNEAZĂ,



	H.C.L.56.Anexa
	Image251017095403-1
	Image251017095403-2
	ite


